
 

          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 60/2014 

 

  

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 

29/10/2014, tendo em vista o constante no processo nº 23078.026051/2014-

77, nos termos do Parecer nº 49/2014 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 

Pesquisa e Extensão, 

 

 

 

RESOLVE 
 

 

 

ALTERAR o inciso IX, do artigo 19, da Resolução nº 10/2014 do CEPE, 

conforme segue: 
 

“Art. 19. (...) 
IX – encaminhar à Câmara de Pós-Graduação o descredenciamento 

de docentes, quando houver anuência destes.” 
 
 
 

 

 

Porto Alegre, 29 de outubro de 2014. 

 

 

 

 

(o original encontra-se assinado) 

CARLOS ALEXANDRE NETTO, 
Reitor. 


